北京华峰测控技术股份有限公司董事会审计委员会

2019 年度履职情况报告

根据《上市公司治理准则》、《上海证券交易所上市公司董事会审计委员会

运 作指引》、《公司章程》的有关规定，北京华峰测控技术股份有限公司董事

会审计 委员会 2019 年度勤勉尽责，认真履行了审计监督职责，现就 2019 年度

履职情况 报告如下：

一、 审计委员会基本情况

公司第一届董事会审计委员会由梅运河、肖忠实、付卫东组成，其中独立董

事梅运河为审计委员会主任委员，独立董事肖忠实、董事付卫东为审计委员会委

员。全体成员具备能够胜任审计委员会工作职责的专业知识和行业经验。

二、审计委员会会议召开情况：

序号 时间 届次 审议内容

1 2019.3.17 2019 年第一次

1.《关于公司 2018 年度财务决算的议案》

2.《关于公司 2019 年度财务预算的议案》

3.《关于公司 2018 年度报告的议案》

4.《关于预计公司 2019 年度日常关联交易事项的

议案》

5.《关于公司 2018 年度利润分配的议案》

6.《关于续聘大信会计师事务所（特殊普通合伙）

为公司 2019 年度财务审计机构的议案》

2 2019.5.29 2019 年第二次

1.《关于公司首次公开发行股票前滚存利润分配方

案的议案》

2.《关于制定<北京华峰测控技术股份有限公司首

次公开发行股票并在科创板上市后三年内稳定股

价预案>的议案》

3.《关于制定<北京华峰测控技术股份有限公司首

次公开发行股票并在科创板上市后三年内股东分

红回报规划>的议案》

4.《关于公司首次公开发行股票摊薄即期回报填补

措施的议案》

5.《关于募集资金专户存储安排的议案》

6.《关于会计政策变更的议案》

7.《关于审议并报出公司 2016 年、2017 年、2018

年、2019 年 1-3 月财务报告及附属报告的议案》

8.《关于确认报告期内关联交易事项的议案》

9.《关于公司内部控制的自我评价报告的议案》

10.《关于设立审计部的议案》

3 2019.6.28 2019 年第三次 《关于向山东阅芯电子科技有限公司投资的议案》

4 2019.9.24 2019 年第四次
1.《关于确认关联交易事项的议案》

2.《关于审议 2019 年 1-6 月财务报告的议案》

5 2019.10.17 2019 年第五次

1.《关于审议并报出公司 2016 年、2017 年、2018

年、2019 年 1-6 月财务报告及附属报告的议案》

2.《关于前期会计差错更正及追溯调整 2016 年度、

2017 年度财务报表的议案》

《关于审议并报出修改后的公司2016年、2017年、

2018 年、2019 年 1-3 月财务报告及附属报告的议

案》

6 2019.11.4 2019 年第六次 《关于审议 2019 年 1-9 月财务报告的议案》

三、 审计委员会相关工作履职情况

（一） 监督及评估外部审计机构工作

报告期内担任公司财务审计工作的大信会计师事务所（特殊普通合伙） 具

备从事证券业务的相关资格，审计委员会认可其职业操守和业务素质，对其审 计

及其他鉴证工作及执业质量表示满意。2019 年度，审计委员会对公司财务报 表

审计工作情况进行了监督评价，认为大信会计师事务所（特殊普通合伙） 能够

遵循独立、客观、公正的执业准则，认真地履行了审计机构的责任与义务。

（二） 对公司内部审计工作指导情况

报告期内，公司董事会审计委员会认真听取了公司内审部门的工作汇报，并

对内部审计工作提出了指导性的意见，提高了公司内部审计的工作成效。

（三） 监督及评估公司内控制度建设情况

2019 年，审计委员会充分发挥专业职能和行业专长，积极推动公司内部控

制制度建设和执行，切实保障了公司 和股东的合法权益。

四、 总体评价

2019 年，公司董事会审计委员会严格按照《中华人民共和国公司法》、《公

司章程》、《审计委员会议事规则》等的规定，勤勉尽 责、恪尽职守，较好履

行了各项职责。2020 年审计委员会将继续秉承审慎、客 观、公正的原则，维护

公司与全体股东的利益。

北京华峰测控技术股份有限公司

 董事会审计委员会

2020 年 4 月 25 日

	bookmark2
	bookmark1
	bookmark0
	bookmark3
	bookmark4
	bookmark6
	bookmark7
	bookmark8
	bookmark9
	bookmark10